2022 במאי 23
כ"ב באייר תשפ"ב

תיקונים והשלמות להגדרת בן זוג בתזכיר חוק הירושה, התשפ"א-2021

התזכיר מציע תיקונים משמעותיים לחוק הירושה, התשכ"ה-1965. בין היתר, מוצעת הגדרה חדשה של בני זוג שאינם נשואים הפותחת פתח להחלת החוק על בני זוג מאותו המין, מעניקה משקל לרצון של בני הזוג לחיות זה עם זה בדרך קבע וקובעת חזקה לפיה מגורים משותפים של שלוש שנים מעידים על רצון לחיות יחדיו באופן קבוע.

כמו-כן, ישנן משמעויות חינוכיות בסיוגו של סרבן הגט מההסדר הכללי, בכדי למנוע קבלה של סרבנות גט בחברה.

נוסף על האמור, להגדרה המוצעת ולפרשנות שלה יהיו השלכות בעייתיות גם על הקשרים נוספים. כך למשל, על-פי הניסוח הקיים של סעיף 238 לחוק ביטוח לאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995 פרודה מסורבת גט, לא תיחשב כאלמנה לאחר מותו של בן זוגה שלו הייתה נשואה בזמן המוות.

הצעותינו לתיקון ולהשלמה של ההסדרים בתזכיר:

- (1) ראוי להוסיף לנוסח הקיים של התזכיר סייג המבהיר, כי בן זוג "גרוש למעשה" ייחשב בכל זאת נשוי לאשתו (ולא ידוע בציבור לבן/בת הזוג החדש/ה) במקרה של סרבנות גט. סייג כאמור יקבע שפרוד שהוכיח שפעל לסיום הנישואים ושהסיבה לאי-גירושיו קשורה באי-הסכמת בן זוגו לגירושים, ייחשב כנשוי לצורך דיני הירושה;
- (2) כדי למנוע תוצאה לא הוגנת, ראוי לערוך תיקון דומה לחוק ביטוח לאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995, שלפיו פרודה מסורבת גט, תיחשב בכל זאת כאלמנה לאחר מותו של בן זוגה שלו הייתה נשואה בזמן המוות.

למען הנוחות, להלן ריכוז השינויים המומלצים על-ידינו מסומנים ב"עקוב" על-גבי התזכיר:

הוספת סעיף 1א .1 אחרי סעיף 1 לחוק יבוא:

א.1. "הגדרות בחוק זה-

"בני זוג" - מי שמתקיים בהם אחד מאלה:

(3) אחרי סעיף קטן (ג) יבוא:

"(ד) הוראות סעיפים קטנים (א) עד (ג) לא יחולו על בני זוג לפי סעיפים 1א(3) עד (5) על פי הסכם ביניהם או הצהרה כתובה של אחד מהם, שלפיהם לא תהיה לבן-זוגו זכות ירושה".

תיקון חוק ביטוח לאומי .3 בסעיף 238 לחוק ביטוח לאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995: לאומי

(1) בסוף סעיף קטן (2) להגדרת "אלמנה" יבוא "למעט אם הוכיחה שפעלה להתרת הנישואין ושהסיבה לאי התרתם קשורה באי הסכמת בן זוגה לכך";

(2) בסוף סעיף קטן (2) להגדרת "אלמן" יבוא "למעט אם הוכיח שפעל להתרת הנישואין ושהסיבה לאי התרתם קשורה באי הסכמת בת זוגו לכך".